
Opublikowany na (https://gabinet.archiwum-wzp.pl)

Strona główna > Święto „Dwunastki” i wręczenie „Gryfów”

Strona

Święto „Dwunastki” i wręczenie „Gryfów”
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Marszałek Olgierd Geblewicz w środę 29 czerwca 2016 r. wziął udział w  święcie 12 Szczecińskiej Dywizji
Zmechanizowanej w Szczecinie. Wydarzenia odbyło się w gmachu Opery na Zamku.

Uroczystości rozpoczęła ceremonia wręczenia odznaczeń i wyróżnień. Marszałek Olgierd Geblewicz wręczył pięć Odznak
Honorowych Gryfa Zachodniopomorskiego żołnierzom 12 SDZ, którzy od lat są niezwykle ofiarnymi krwiodawcami i biorą udział
w wielu różnych akcjach społecznych na Pomorzu Zachodnim.

– Mam przyjemność wręczenia dziś OHGZ osobom, które poza służbą wojskową, angażują się w działalność społeczną.
Dziękuję za to. Warto budować nie tylko nasz polski patriotyzm, ale także lokalny, zachodniopomorski – zaznaczył marszałek.

 „Gryfy” otrzymali – złote: Jacek Schmidt oraz emerytowany żołnierz Tadeusz Ogonowski. Srebrne: Jacek Bednarz,
Jarosław Forsztek, Wiesław Czerniawski.

- Jako województwo mamy zaszczyt współpracować z 12 dywizją na co dzień. Mogę śmiało powiedzieć, że bez Was nie byłoby
takiego Szczecina i takiego Pomorza Zachodniego. Mam na myśli nie tylko żołnierzy pełniących teraz służbę, ale wszystkich,
którzy od 1945 roku tworzyli tu zręby polskości – mówił marszałek Olgierd Geblewicz, który dodał – Powtórzę za moim
mentorem, zmarłym wielkim patriotą prof. Władysławem Bartoszewskim: patriotyzm nie jest wtedy, kiedy o nim mówimy.
Patriotyzm to służba. Wy pełnicie tę służbę z profesjonalizmem, co pokazały nie tylko misje z Waszym udziałem w Iraku i
Afganistanie, ale także codzienna działalność tutaj na Pomorzu Zachodnim.  Jesteście spod znaku gryfa i gryfa nosicie w
sercu.

W dalszej części święta dywizji odbyła się projekcja filmu o najistotniejszych wydarzeniach z działalności 12 SDZ w ostatnim
roku oraz koncert Orkiestry Wojskowej ze Szczecina.

Miejsce i rola 12 Szczecińskiej Dywizji Zmechanizowanej (12.SzDZ) im. Bolesława Krzywoustego w systemie obronności
naszego państwa jest szczególna. To ona, jako jedna z pierwszych torowała drogę do pełnej integracji naszej armii ze
strukturami wojskowymi Sojuszu Północnoatlantyckiego. Obecnie w dużym stopniu decyduje o potencjale i możliwościach
bojowych naszych Wojsk Lądowych. Żołnierze 12 Szczecińskiej Dywizji Zmechanizowanej uczestniczyli w misjach w Iraku i
Afganistanie. Wciąż żołnierze „dwunastki” stacjonują na Bałkanach, w Kosowie oraz Bośni i Hercegowinie.

W środę rano również marszałek Olgierd Geblewicz oddał krew. W ten sposób zaangażował się w akcję pomocy jednemu z
żołnierzy jednostki, Mikołajowi Sworowskiemu, który odniósł ciężkie obrażenia w wypadku samochodowym. Więcej tutaj [1]. 
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